Factum est, vt suggererat antistes. Nocte verò constituti ieiunij suprema, Angelus<sup>\* voluntatis  
S. Michael  
apparet Epi-  
scopo Sipon-  
tino, iubens  
vt Missas ce-  
lebrat in sua  
ecclesia.</sup> Domini Michael Episcopo Sipontino per visionem apparens: Non est, inquit, vobis opus hanc, quam ego ædificauit, dedicare ecclesiam. Ipse enim, qui condidi, etiam dedici. Vos tantum intrate, & me assistente patrono, precibus locum frequentate. Et te quidem ibi crās Missas celebrante, populus iuxta morem communicet. Meum autem erit ostendere, quomodo per memetipsum locum sacrauerim illum. Illi adueniunt manè cum oblationibus, & magna precum instantia intrant regiam Australem: & ecce longa porticus in Aquilonem porrecta, atq; illam attingens posterulam, extra quam vestigia marmoris diximus impressa. Sed priusquam huc peruenias, apparet ad Orientem basilica, qua per gradus ascenditur. Hæc cum ipsa porticu quingentos ferè homines capere videbatur, altare venerandum, rubroque contectum pallio, prope medium parietis ad meridiem ostendens. Erat autem ipsa domus angulosa, non in more operis humani parietibus erectis, sed instar spelunca, præruptis & sæpius eminentibus asperata scopulis, culmine quoq; diuersæ altitudinis, quod hic vertice tangi, alibi manu vix possit attingi. Credo, docente Archangelo, Deum non ornatum lapidum, sed cordis quærere & diligere puritatem. Vertex verò mōris, extrinsecus partim cornea sylua tegitur, partim virenti planitie dilatatur. Missarum itaq; celebratione completa, magno attoniti gaudio, quiq; redierunt in sua. Episcopus autem delegato ministrorum, cantorum sacerdotumq; officio, & mansione constructa, omnem<sup>Diuina offi-  
cia quotidie  
in ea basili-  
ca peraguntur.</sup> ibidem quotidie psalmodum, hymnorum, Missarumq; cursum congruo præcepit ordine celebrari. Nullus autè huc nocturno tempore ausus est ingredi, sed aurora transacta, matutinos ibidem cantant hymnos. Ex ipso autem saxo, quo sacra tegitur ædes, ad Aquilonem altaris, dulcis & nimium lucida guttatim aqua dilabatur, quam incolæ stillam vocant. Ob hoc & virreum vas, eiusdem receptui preparatum, argentea pendet catena suspensum, morisq; est, populo communicato, singulos ad hoc vasculum ascendere per gradus, donumq; celestis degustare liquoris. nam & gustu suaui est & tactu salubris. Deniq; nonnulli post longas febrium flammæ, hac hausta stilla, celeri confestim refrigerio potiuntur salutis. Innumeris quoque & alijs modis ibi & crebro sanantur aegroti, & multa, quæ Angelicæ tantum congruunt potestati, fieri illic miracula comprobantur: maximè tamè eiusdem diei natali, cum & de prouincijs circunquaque positus plūs solio conflua turba recurrat, & Angelicæ virtutis maior quodammodo credatur adesse frequentia: vt quod spiritualiter dixit Aposto-<sup>Aqua cæli-  
tu manans,  
curat mor-  
bos.</sup> lus, etiam corporaliter agi videatur: Quia Angeli sunt administratorij